КУЖМАРСКАЯ СЕЛЬСКАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗВЕНИГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ

ЗВЕНИГОВО МУНИЦИПАЛ

РАЙОНЫН

КУЖМАРА ЯЛ КУНДЕМ

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

от 03 апреля 2023 года  № 64
О проведении двухмесячника по санитарной очистке, благоустройству
и озеленению территории Кужмарского сельского поселения

В связи с окончанием зимнего периода и необходимостью проведения массовой весенней уборки, в целях повышения уровня благоустройства, содержания и озеленения территории Кужмарского сельского поселения, развития инициативы жителей, организации взаимодействия управляющей жилищной компании и населения при проведении работ по благоустройству и санитарной очистке, руководствуясь п. 5.1. Положения о Кужмарской сельской администрации, Кужмарская сельская администрация
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Объявить на территории Кужмарского сельского поселения двухмесячник по благоустройству, озеленению  и проведению массовой уборки прилегающих территорий и улиц населенных пунктов и территорий, закрепленных за предприятиями, организациями и учреждениями с 07 апреля по 09 июня 2023 года.

2. Установить даты проведения субботников: 07.04.2023г., 14.04.2023 г., 21.04.2023 г., 28.04.2023 г., 05.05.2023 г., 12.05.2023 г., 19.05.2023г.,26.05.2023г., 02.06.2023г.,09.06.2023г;
          3. Разместить объявление о субботниках в местах обнародования.

4. Утвердить план мероприятий по благоустройству, озеленению и проведению массовой уборки территории Кужмарского сельского поселения (приложение 1)

 5. Рекомендовать физическим лицам, руководителям предприятий, учреждений, организаций независимо от организационно - правовых форм и форм собственности, индивидуальным предпринимателям, постоянно принимать меры по благоустройству и очистке прилегающих территорий в соответствии с Правилами благоустройства территории Кужмарского сельского поселения.

 6. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

 7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

                                               В.Н.Васильев
                                                                 Утвержден постановлением

                            Кужмарской сельской администрации
         03 апреля 2023 года № 64
План основных мероприятий по санитарной очистке и благоустройству территории Кужмарского сельского поселения

	№
п/п

	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1
	Провести субботники по санитарной очистке территории поселения
с привлечением населения
	Апрель-июнь
	Старосты, депутаты, руководители организации, предприятий учреждений, население

	2
	Ликвидирование несанкционированных свалок  и впредь недопущения их
	постоянно
	Глава администрации, старосты, население

	3
	Содержание памятников и мемориальных досок в надлежащем состоянии
	постоянно
	Руководители культурных и образовательных учреждений

	4
	Устройство и содержание цветочных клумб на прилегающей территории организации, предприятий, учреждений
	Апрель-июнь
	Руководители организации, предприятий, учреждений

	5
	Еженедельная уборка мусора, дров, сухой травы с территории, прилегающей к дому  до проезжей части дороги  и с территории,  закрепленных организации, предприятий, учреждений
	Согласно графику проведения субботников
	Руководители организации, предприятий, учреждений,

население

	6
	Провести очистку водопроводных колонок, дезинфекция колодцев
	Апрель-май
	Заведующие ФАП, старосты, руководитель ООО «ККС»

	7
	Организовать рейды по проверке выполнения намеченных мероприятий
	по необходимости
	Комиссия по благоустройству

	8
	Обустройство объектов торговли на территории Кужмарского сельского поселения урнами для сбора мусора
	до 09.06.2023 г.
	Руководители торговых объектов, осуществляющие деятельность на территории Кужмарского сельского поселения